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INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO INPEC
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
A SEPTIEMBRE 2017

(Cifras en miles de pesos)

DESCRIPCION

ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES

PRODUCTOS AGROPECUARIOS, DE SILVICULTURA,

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y
PRODUCTOS MANUFACTURADOS
BIENES COMERCIALIZADOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN

VENTA DE SERVICIOS
OTROS SERVICIOS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

OTROS INGRESOS ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
GEMNERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DE OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y
PROVISION PARA CONTINGENCIAS
AMORTIZACION DE INTANGIBLES

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS
OPERACIONES DE ENLACE

$973,892,271.00
$2,577.00
$2,577.00

$ 60,057,864.00
$1,067,894.00
$16,318,538.00
$ 664,176.00
$42,013,251.00
($ 5,995.00)

$ 37,298.00
$ 37,298.00

$ 642,317,751.00
$ 642,272,205.00
§$ 45,546.00

$ 271,476,781.00
$ 680,365.00

$ 199,695,542.00
$2,220,976.00

$ 68,879,898.00

$ 2,736,211,046.00
$ 120,987,510.00
$ 68,007,921.00
$ 251,695.00
$ 15,389,753.00
$ 2,603,576.00

$ 33,109,102.0

§ 1,625,463,

$715,385,194.00
$ 346,609,422.00
$ 6,524,843.00
$79,823,608.00
$12,020,524.00
$ 266,901,183.00
$ 3,505,614.00

$ 18,215,349.00
$18,215,349.00
$0.00

$1,172,931.00
$24,138.00
§1,148,793.00
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OTROS GASTOS

$ 1,880,450,062.00

5801 INTERESES $0.00
5802 COMISIONES $0.00
5805 FINANCIEROS $ 30.00
5808 OTROS GASTOS ORDINARIOS $111,302.00
5810 EXTRAORDINARIOS $5,321.00
5815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES $ 1,880,333,409.00
6 COSTOS DE VENTAS Y OPERACION $ 24,023,602.00
62 COSTO DE VENTAS DE BIENES $ 24,010,870.00
6205 BIENES PRODUCIDOS $ 4,971,509.00
6210 BIENES COMERCIALIZADOS $19,039,361.00
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS $12,732.00
6390 OTROS SERVICIOS $12,732.00

EXCEDENTE (DEFICIT ) DEL EJERCICIO

($ 1,786,342,377.00)

JOSE NEME GUEZ
Director Gestion Corporativa ( C ) Coordiandor Gplipo de Contabilidad
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